[Rhcdam  {quam}^)  cum  aliquot  faniulis  misit  per  portam 

1)  Au  Congr«!S  <t'Aix*la-C  ha  pelle,  en  166R. 

^)  La  phrase  mise  entre  crochetä  a  cte  ajuutcc  par  Wiltheim,  de  la  nienie 

plume.  Elle  est  Incorrecte  {^quam  est  de  trap). 

civitatis  qua  itur  ad  saccllum  ad  hospiliutn  trium  coliiiiibarum 

Ipse  equo  ingrcssus  urbeni  per  Piiffcndalium  (sunt  suburbia  in 

valle  ad  Alisoiitiain)  inox  se  contulit  ad  Ex"*"  1).  (iubernalorcm 

nostrum  Commissionem  dicebatur  habere  ut  vectigalia  qua 

lieeuiias  \\x\^o  appellamus^,  ante  paucos  annos  in  hoc  ducatu  ad 

normam  reliqui  Belgii  introdud  coeptas,  stabiliret.  Jani  per  varia 

ducatus  loca  atque  oppida  circumierat,  commissionemque  suam 

executtoni  mandaverat.  Missi  fuerant  a  Statibus  patriae  deputati 

D.  de  Schaumbourg  et  D.  de  Cornerout,  secretarius  Status,  qui 

domino  de  Bergeick  ex  parte  statuum  solemnein  contra  Hcentias 

illas  protestationcm  exhiberciit.  Sed  sive  ille  data  opera  sempcr 

elabcrctur  (quod  nuilti  diciint  i  sivc  (juod  ita  casus  ferret.  mi^<|iiani 

iüum  iiancisci  potucruiit.   Uaquc  re  inlecta  (ioinimi  icdierant. 

Scicbatur  advcntus  1).  de  I^crt^ciclc.  Tt.i([iic  inulicrcN  civitatis 

a'^tnine  facto  ad  aream  nini^Tiatii  domus  ( lubcrnatoris  se  contu- 

leruiU  nriuata-  inulicbriter,  alirr  baculis,  ali;r  scopis  ntnuiuii.r 

nialleis,  hastis  et  (juidquid  iors  obtulerat,  deterininatai:  onincs  a<l 

tnvadenduni  r>.  de  Bergeick  et  alios,  ut  mox  dicam.  Rumor  urbcm 

jiervaserat,  non  agi  tantuin  de  licfntiis  introducendiSf  sed  etiam 

de  stabfliendo  vectigali  consumptionuin,  et  vero  eius  rei  Utrifum 

ut  vocant,  circumferebatur.  Certe  non  dubitabatur  vulgo,  quin 

hsDC  Hcentiarum  introductio  esset  dispositio  ad  vectigal  consump' 

tionum.  Utut  est,  Ex*"  D.  Gubemator  noster  erat  in  fenestra 

visoque  muliebri  agmine  sane  ridiculo^  cum  ob  clamorcs  audiri 

non  posset  manu  plana  et  extensa  ter  demissa  Signum  dcdit  ot 

(piiescerent.  lila;  contra  rata?  sibi  Signum  dari  ut  destinata  pera« 

j^erent,  cum  strepitu  et  clamore  exortJC  effuse  pcr^unt  ad  hospitium 

trium  colunibaniin  et  rliLtLmi  T).  de  BerL^ciclv  birotani  c\  hospitio 

in  platcani  pmlrahuut,  cuniquc  incrcdibili  insani.i  in\  idrütL^  in 

niille  frusta  tliiacerarunt  ;  non  dubilatur  quin  ijjsc  I).  ilc  H<.rL;cick 

in  j)criculo  vita*  intcr  illas  Bacchas  et  Menades  fuis'^et.   ni-^i  ail 

aulani  se  mature  contulisset  ubi  ̂ eum}  duü  supradicti  dcpulali 

eum  ex  parte  Statuum  convenerunt. 

Questus  est  D.  de  I^crgeick  se  male  cxceptum,  rogavit  cur 

Status  detrectarent  admittcre  (juod  toto  Belgio  ultro  esset  accep* 

1)  A  Taube rge  de«  Troit  Colombet. 

S)  Le  gouverneur  du  duch£  itait  le  prince  d«  Chim  v. 

Sur  les  lirences,  voye«  ci-dessus. 

*)  Actuellemenl  ie  jmlais  de  justice.  Vov.  Marlin  Blum,  Mun>:hens  Cei^hukU, 

p.  f> •')  Des  t'ueils. 
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tatuin.  Responsum  est  caliani  esse  Belgii,  aliam  huius  ducatus  in 

particulari  rattonem.  Habere  ducatum  Privilegium  contra  haec,  et 

Hte  super  eadem  Bruxellis  instituta,  litis  pendentiam  qua  stante, 

nihil  esse  novandutn.  Esse  se  fideles  et  semper  fore  ßdelissimos 

regi  1),  nec  aliud  poscere  quam  privilegiorum  suorum  conserva- 

tionem  ̂  ;  et  pro  hac  re,  si  alia  media  non  iuvent,  proiecturos  se 

ad  pedes  regts  et  ad  ipsummet  humillime  recursuros.  Denique 

urserunt  ut  commissionem  suam  proferret.  Quod  cum  diu  facere 

detrectasset,  tandem  dixit  se  habere  commissionem  a  Comes* 

tabili  qua?  res  non  satisfecit.  Sunt  (jui  iniprobent  factum  D. 

(ie  Ber^cirlx.  quutl  iiinnruni  via  facti  *)  per  ducatum  c^crit,  aiitccjuani 

f  iiibernatori.  Statibus  et  Concilio  rem  insiiiu;iret.  de  (jua  re  etjo  non 

ludico.  1  andern  protulerunt  deputnti  scriptam  proteslationcin  a  pri- 

iiiariis  ex  abbatibvis  ^i,  nnbilibus  et  ri\  itatum  deputatis  subscriptam. 

Misit  subinde  (iubernator  ad  Magistratuni  *')  civitatis  dictum 

Ut  tuniultum  mulierum  compescerent.  Jam  uxores  militum  et 

aliqui  etiam  milites  se  iis  miscuerant.  Itaque  responsum  a  Magis- 

tratu  non  habere  se  imperiuni  in  milites.  rpionim  si  forte  aliqueni 

cives  a  se  ad  sedandum  tumultum  immissi  laederent,  periculum 

fore  ne  seditio  oriretur  inter  cives  et  milites,  multo  peior  quam 

muliebris  illa  commotio.  Itaque  hae  ulterius  grassari.  Summis 

vociferationibus  domos  petere  et  invadere  duorum  qui  licentiis 

prxsunt,  sciticet  D.  Advocati  Flavage  et  D.  Aubertin,  quorum  illc 

iudex  est  camerse  licentiarum,  hic  controUator.  Mulieres,  civium 

uxores,  lapidibus  fenestras,  malleis  et  nesdo  quibus  instrumentis